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men på det som noget, der faktisk kan give vær- 
di i forhold til praksis, det oplevelsesorientere- 
de, som jeg faktisk tror at de fleste børn vil synes 
er rigtig, rigtig sjovt, ikke mindst i de store klas- 
ser, hvor det nogle gange kan være svært at få 
nogle af eleverne til at interessere sig rigtig me- 
get for den hardeore biologi, men det kunne må- 
ske være en måde, at man kombinerede det på 
nogle nye måder. 

Jeg ser frem til, at vi kan få drøftelsen, gerne 
videre i udvalgsarbejdet. Vi har jo en tradition 
for, som vi selvfølgelig respekterer, at ting, der 
hører til folkeskoleforligskredsen, vil vi godt 
have muligheden for at kunne drøfte her i salen. 
Derfor har vi beslutningsforslaget til en første 
behandling nu. Vi tager det ikke til anden be- 
handling, men noterer os de kommentarer, der 
er, herunder at der er bred tilslutning fra folke- 홢 
skoleforligskredsen til, at man kan drøfte videre 
der. 

Jeg tror ikke, at det er nok, at man bare putter 
det under sundheds- og seksualundervisningen, 
sådan som ministeren foreslog. Jeg tror, vi skal 
kigge lidt kreativt på, om det ikke kan komme 
ind i flere fag på en måde, der faktisk gør under- 
visningen sjov, og så vi får løftet den her gene- 
relle kompetence. 

Kl. 17:53 
Formanden: 
Tak til fru Christine Antorini. Der er ingen, der 
har bedt om korte bemærkninger ... Er der det? 
Jamen så skal man også have lov til det. Hr. Pe- 
ter Juel Jensen. (Peter juel Jensen (V): Jeg har i 
hvert fald trykket på knappen). Bare lige til al- 
mindelig orientering: Man kan ikke heroppefra 
se, hvem der trykker på knappen -  det kan man 
i teknikrummet -  så det kræver en markering. 
Der er mange, der tror, at formanden kan se det, 
når de trykker på knappen -  og det kan han må- 
ske også, hvis han kigger ned og ser en bevægel- 
se -  men der er ikke nogen kontakt, der lyser 
heroppe. Så man er nødt til at række fingeren i 
vejret. 

Kl. 17:54 
Peter Juel Jensen (V): 
Så har jeg lært noget nyt i dag, og det er selvføl- 
gelig altid dejligt. (Formanden: Det er et plus 
hver gang, ja.) 

Det, der får mig til at rejse mig op, er, at jeg 
kunne forstå på forslagsstillerne, at det, man øn- 
skede, var, at førstehjælp blev skemasat. Og så 
kunne jeg her i afslutningen høre, at ordføreren 
synes, at det skal indarbejdes og være tværfag- 
ligt sammen med andre fag. Jeg synes, at der lig- 

ger store perspektiver i at lave det tværfagligt og 
tage det ind som et timeløst fag, men måske give 
det lidt mere tyngde. Er det korrekt, at ordføre- 
ren har ændret opfattelse af, hvordan det her 
skal implementeres i folkeskolen? 

, , 홢 Kl. 17:54 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:54 
Christine Antorini (S): 
Det, som forslaget går ud på; er, at det fortsat 
skal være et timeløst fag, men det skal skrives 
ind med et pensum, hvordan det kan indgå inte- 
greret i de øvrige fag, så det får, kan man sige, 
større tyngde, men ikke som et selvstændigt fag. 

Hvis jeg er kommet til at sige det på den må- 
de, så det lyder, som om at vi ønsker det som et 
selvstændigt fag, er det ikke korrekt. Vi ønsker 
at gøre det, som man gør i Norge, hvor det hel- 
ler ikke er skemasat, men et fag med større tyng- 
de i de eksisterende fag. 

Kl. 17:55 
Formanden: 
Det var så det. Tak til fru Christine Antorini... 
Nej, nu kommer hr. Martin Henriksen også med 
en markering. Jamen der er også masser af tid, 
og vi kan også tage en middagspause, hvis det 
er nødvendigt. 

Hr. Martin Henriksen har en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 17:55 
Martin Henriksen (DF): 
Det skal jeg gøre ganske kort. Jeg vil høre, om 
fru Christine Antorini kan bekræfte, at Dansk 
Folkeparti i folkeskoleforligskredsen har rejst 
ønsket om at gøre mere ud af førstehjælp i folke- 
skolen. 

Kl. 17:55 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:55 
Christine Antorini (S): 
Nu er jeg simpelt hen nødt til at komme med en 
indrømmelse her fra Folketingets talerstol, for 
jeg har spekuleret som en gal over det, for jeg er 
helt sikker på, at hr. Martin Henriksen selvfølge- 
lig har nævnt det i folkeskoleforligskredsen, el- 
lers ville han jo ikke have sagt det. Og det har 
jeg også hørt hr. Martin Henriksen sige før. Jeg 
kan ikke huske, hvornår det har været, og det 
kan være, at jeg har været enten åndeligt eller 
fysisk fraværende, men det skal jo ikke forhin- 
dre mig i at sige, at jeg da med stor glæde har 
lyttet til, at Dansk Folkeparti ønsker, at det skal 


